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SRarmelifen

>——— Brauerei —— 0,331
Kloster Urtyp
Kloster Gold

Dunkles Bier

Pils 3,60€
Radler

Radler, naturtriub 3,60€
Goashalbe

Alkoholfreies Bier
Weilibier, hell
Russen

Colaweizen

Schneider Weisse Original
Schneider Weisse Alkoholfrei

Schneider Weisse Leicht

Schankschluss 22:30 Uhr

3,90€

5,90€
3,90€
4,10€
4,10€

4,10€

4,10€
4,10€

4,10€



0,251 0,51
Tafelwasser 2,90€ 3,70€
Coca-Cola 3,10€ 4,10€
Coca-Cola light 3,10€ 4,10€
Spezi 3,10€ 4,10€
Orangenlimo 3,10€ 4,10€
Zitronenlimo 3,10€ 4,10€
Saft pur 3,30€ 4,30€
Fruchtsafte: Apfel, Orange,
Johannisbeere, Maracuja
Saftschorle 3,10€ 4,10€
Fruchtsafte: Apfel, Orange,
Johannisheere, Maracuja
Eistee Pfirsich 3,10€ 4,10€
0,251 0,751
Kondrauer still 3,10€ 5,90€

Kondrauer spritzig 3,10€ 5,90€



Dehnipse & Dpilriges

Liebl Pistenbrenner

Liebl Rote Williamsbirne Edelbrand
Liebl Marille Edelbrand

Liebl Obstler

Liebl Haselnuss

Liebl Wildkirsche-Chili-Likor
Barwurz / Blutwurz

Ramazzotti

Jagermeister

Rischerl

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Lillet Wildberry

Weinschorle siifl / sauer 0,2l 3,60€

Prosecco Spumante Treviso

Casa Gheller / Veneto
Sein feiner, fruchtiger Duft wird dominiert von Aromen,
erinnernd an Apfel und reifen Birnen.

wonme Sebninke

Tasse Kaffee
Cappucchino
Latte Macchiatto
Espresso
Espresso doppelt

Tasse Tee
Schwarztee, Pfefferminz, Friichte, Kamille

2cl
3,50€

4,00€
4,00€
3,50€
3,50€
3,70€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
6,50€
6,50€
6,50€

050 6,90€

3,20€
3,90€
4,20€
2,70€
3,70€

3,20€



“WeilBureine

Griiner Veltliner Weingut Eitzinger / Kamptal 4,70€ / 0,21
Klassischer Griiner Veltliner mit frischer, strahlender Frucht und belebender Saure.

Silvaner trocken Literweise Gliick / Rheinhessen 4,90€ /0,21

Vollmundig, saftig und umspielt von leichten Krauternoten und ausgepragten
Fruchtaromen die an Apfel, Birne und einen Hauch von frischem Heu erinnern.

Spatburgunder Rosé Hex vom Dasenstein / Baden 5,90€ /0,21
Leichter, sehr erfrischender Rosé mit animierenden Erdbeer- und Kirschnoten. 21,00€ / 0,71
Weilburgunder Weingut Margarethenhof / Pfalz 5,90€ /0,21
Begeistert mit seinen geradlinigen Noten von Zitrus, Kern- und Steinobst. 24,00 € /0,71

Frisch und fruchtig.

Riesling Federspiel Domane Wachau / Wachau 6,90€ /0,21

Ein toller saftiger Riesling! Zarte Steinobstaromen paaren sich mit dem Aroma 26,00€ /0,71
exotischer Friichte.

Lugana Limne Tenuta Roveglia / Lombardei 7,40€ /0,2l
Milde Frucht und feine Saure. Mediterrane Zitrus- und Krauteraromatik. 29,00€ /0,71

Selireine

Rotwein Cuvée trocken Literweise Gliick / Rheinhessen 4,90€ /0,21
Dornfelder, Spatburgunder und Portugieser

Ein harmonisch, gehaltvoller, samtiger und fruchtbetonter Rotwein mit

besonders leichter Tanninstruktur.

Zweigelt Weingut Eitzinger / Kamptal 4,70€ /0,21
Tiefdunkle - Rubinrote Farbe, in der Nase leichte Kirsche, schones langes Fruchtspiel

| Muri Primitivo Vigneti del Salento - Apulien 19,00€ / 0,71
Intensive Aromen von roten Beerenfriichten und mediterranen Gewdirzen.

Samtige Tannine begleiten den vollmundigen, kraftigen Korper mit viel

Schmelz und Warme.

Fass 23 BIO Weingut Pfannebecker / Rheinhessen 24,00€ /0,71
Cabernet Sauvignon & Merlot
Klar, saftig, und Kraft mit viel dunkler Beerenfrucht, Leder und Wiirze.



