Biere

Karmeliten Brauerei	<u>0,33l</u>	<u>0,5l</u>
Kloster Urtyp		3,90€
Kloster Gold		4,10€
Dunkles Bier		3,90€
Pils	3,60€	
Radler		3,90€
Radler, naturtrüb	3,60€	
Goashalbe		5,90€
Alkoholfreies Bier		3,90€
Weißbier, hell		4,10€
Russen		4,10€
Colaweizen		4,10€
SCHNEIDER WEISSE		
Schneider Weisse Original		4,10€
Schneider Weisse Alkoholfrei		4,10€
Schneider Weisse Leicht		4,10€

Schankschluss 22:30 Uhr

Alkoholfreie Getränke

	<u>0,25l</u>	<u>0,5l</u>
Tafelwasser	2,90€	3,70€
Coca-Cola	3,10€	4,10€
Coca-Cola light	3,10€	4,10€
Spezi	3,10€	4,10€
Orangenlimo	3,10€	4,10€
Zitronenlimo	3,10€	4,10€
Saft pur Fruchtsäfte: Apfel, Orange, Johannisbeere, Maracuja	3,30€	4,30€
Saftschorle Fruchtsäfte: Apfel, Orange, Johannisbeere, Maracuja	3,10€	4,10€
Eistee Pfirsich	3,10€	4,10€
	<u>0,25l</u>	<u>0,75l</u>
Kondrauer still	3,10€	5,90€
Kondrauer spritzig	3,10€	5,90€

3chnäpse & 3pritziges

Liebl Pistenbrenner				<u>2cl</u> 3,50€
Liebl Rote Williamsbirne Edelbrand				4,00€
Liebl Marille Edelbrand				4,00€
Liebl Obstler				3,50€
Liebl Haselnuss				3,50€
Liebl Wildkirsche-Chili-Likör				3,70€
Bärwurz / Blutwurz				3,50€
Ramazzotti				3,50€
Jägermeister				3,50€
Rüscherl				4,50€
Aperol Spritz				6,50€
Limoncello Spritz				6,50€
Lillet Wildberry				6,50€
Weinschorle süß / sauer	<u>0,2l</u>	3,60€	<u>0,5l</u>	6,90€
Prosecco Spumante Treviso Casa Gheller / Veneto Sein feiner, fruchtiger Duft wird dominiert von Aromen, erinnernd an Äpfel und reifen Birnen.				<u>0,75l</u> 27,00€

warme Getränke

Tasse Kaffee		3,20€
Cappucchino		3,90€
Latte Macchiatto		4,20€
Espresso		2,70€
Espresso doppelt		3,70€
Tasse Tee Schwarztee. Pfefferminz. Früchte. Ka	amille	3,20€



Grüner Veltliner Weingut Eitzinger / Kamptal Klassischer Grüner Veltliner mit frischer, strahlender Frucht und belebender Säure.	4,70€ / 0,2l
Silvaner trocken Literweise Glück / Rheinhessen Vollmundig, saftig und umspielt von leichten Kräuternoten und ausgeprägten Fruchtaromen die an Apfel, Birne und einen Hauch von frischem Heu erinnern.	4,90€ / 0,2l
Spätburgunder Rosé Hex vom Dasenstein / Baden	5,90€ / 0,2l
Leichter, sehr erfrischender Rosé mit animierenden Erdbeer- und Kirschnoten.	21,00€ / 0,7l
Weißburgunder Weingut Margarethenhof / Pfalz	5,90€ / 0,21
Begeistert mit seinen geradlinigen Noten von Zitrus, Kern- und Steinobst. Frisch und fruchtig.	24,00 € / 0,71
Riesling Federspiel Domäne Wachau / Wachau	6,90€ / 0,2l
Ein toller saftiger Riesling! Zarte Steinobstaromen paaren sich mit dem Aroma exotischer Früchte.	26,00€ / 0,71
Lugana Limne Tenuta Roveglia / Lombardei	7,40€ / 0,2l
Milde Frucht und feine Säure. Mediterrane Zitrus- und Kräuteraromatik.	29,00€ / 0,71

Rotweine

Rotwein Cuvée trocken Literweise Glück / Rheinhessen	4,90€ / 0,2l
Dornfelder, Spätburgunder und Portugieser Ein harmonisch, gehaltvoller, samtiger und fruchtbetonter Rotwein mit	
besonders leichter Tanninstruktur.	
Zweigelt Weingut Eitzinger / Kamptal	4,70€ / 0,2l
Tiefdunkle – Rubinrote Farbe, in der Nase leichte Kirsche, schönes langes Fruchtspie	
I Muri Primitivo Vigneti del Salento - Apulien	19.00€ / 0.7l
Intensive Aromen von roten Beerenfrüchten und mediterranen Gewürzen.	17,000 7 0,11
Samtige Tannine begleiten den vollmundigen, kräftigen Körper mit viel Schmelz und Wärme.	
	0/ 000 / 0 51
Fass 23 BIO Weingut Pfannebecker / Rheinhessen Cabernet Sauvignon & Merlot	24,00€ / 0,7l
Klar, saftig, und Kraft mit viel dunkler Beerenfrucht, Leder und Würze.	